Jaguaribe, 09 de maio de 2013 Edição Nº: 1527

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 065 DE 09 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 1.116, de 03.01.2013 e a nº

1.121, de 18.02.2013, Mágno Pinheiro de Araújo, para ocupar o cargo em Comissão de

Diretor Especial de Transportes, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação torna público

que foi adiada a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 26.04.02/2013, referente a

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA OS PROGRAMAS DA

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE que ia ser realizada no dia 13/05/2013 às 09:00h. O motivo do

adiamento são alterações feitas nas especificações nos itens da referida. A nova data do

processo licitatório em questão será no dia 15/05/2013 às 09:00hs, no Auditório da

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social SETAS – á Rua Maria Nizinha Campelo,

s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. As alterações estarão à disposição dos interessados na

comissão de licitação no período de 07:30 hs às 11:30 hs em dias de expediente normal

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a partir da data de sua

publicação. Jaguaribe – Ce, 08 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Infraestrutura e

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº

08.05.01/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.26.453.0027.2.029. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: Curso de Formação para Agentes Municipais de Fiscalização

de Trânsito, com carga horária de 120 h, junto ao Departamento Municipal de

Trânsito de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2013. CONTRATADO(A): ACESSO CONSULTORIA, ASSESSORIA E

TREINAMENTO CONTABIL LTDA- ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-Ce, 08 de maio de 2013. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ADENDO Nº 01. CONTRATO Nº 08.05.01/2013 – SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. OBJETO: CURSO DE FORMAÇÃO PARA AGENTES

MUNICIPAIS DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM CARGA HORÁRIA DE

120 h, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE

JAGUARIBE/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE INFORMA AS SEGUINTES

ALTERAÇÕES NO CONTRATO ACIMA REFERENCIADO: NO CONTRATO,

onde se lê: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. Leia-

se: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. Jaguaribe-CE, 08 de Maio

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 011/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.128/13, de 26 de fevereiro de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão – Diretoria Especial de Administração, com sede na Avenida Oito

de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 10.05.2013 à 14.05.2013, nos

seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos

pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no

respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 19º SOCORRO

ZILDETE COSTA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 09 de maio de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 065.1, DE 09 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61,

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de Maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 065.1, DE 09 DE MAIO DE

2013. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de Maio de 2013.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 07.05.01/2013- A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 07.05.01/2013, cujo objeto é a Contratação de serviços de

promoção e realização do evento Mobilização 18 de Maio, junto a Secretaria do Trabalho

e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia

17/05/2013, às 12:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2013.

Thobias Batista Martins– Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação

procedida pela Sr. Secretário de Planejamento e Gestão, faz publicar o extrato resumido

do processo de Dispensa de Licitação a seguir: a Locação de 01 (um) imóvel localizado

na Rua Cônego Mourão, 216, Centro, destinado ao funcionamento de setores

pertencentes a Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE.

FAVORECIDO: Fátima Almeida Fernandes Pinheiro. Valor Mensal: R$ 2.000,00 (dois

mil reais). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 da Lei no 8666/93. Declaração de

Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2013.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 065.1/1 DE 09 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Maria Cleide Silva Barbosa, Professor de

Educação Básica, Simbologia PEB-I, Matrículas 010819-7/091964-0, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento da sua mãe, a Sra. Esmeralda Nogueira da Silva, ocorrido no dia 09.05.2013,

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 09 de maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

NOME MATRÍCULAS

Ana Lúcia da Silva Santos 010671-2 / 091924-1

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

Jaguaribe, 09 de maio de 2013 Edição Nº: 1527

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

2010.12.01.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na

“Elaboração de Projeto Básico para a Ampliação da Barragem Ramalhete no Município

de Jaguaribe, Estado do Ceará”. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): CEC - ENGENHARIA E

CONSULTORIA S/S. VALOR GLOBAL: R$ 518.525,45 (quinhentos e dezoito mil

quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO:

até 07 de agosto de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Walfrido José Brandão de

Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce,

09 de maio de 2013.  Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação.

***   ***   ***